
令和元年 8 月 15 日 

お客様各位 

摩周湖農業協同組合 

お詫びと自主回収のお知らせ 

平素は A コープてしかが店をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、8 月 5 日に地場産コーナーで販売されていた「ほうれん草」から、残留基準値を超えた

農薬が検出されました。 

（殺菌剤：スミレックス水和剤「プロシミドン」が基準値 0.01ppm のところ 0.02ppm 検出） 

これまでのところ健康上の被害の報告はありませんが、当該生産者の「ほうれん草」の自主回収を

させていただくことにいたしました。 

 つきましては、下記の対象商品又はレシートがお手元にございましたら、返金させていただきま

す。 

A コープてしかが店事務所か下記のお問合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げま

す。 

 今後は一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

記 

【回収対象商品】 商 品 名  ほうれん草 

         出荷形態  袋詰め（2 束入り） 

         販売期間  令和元年 8 月 5 日～令和元年 8 月 14 日 

【回収対象商品見分け方】 下記の写真の形態です。                         

 

【お問合せ先】 A コープてしかが店  015-482-2393 

        ※営業時間は午前 9 時 30 分から午後 7 時までとなっています。 

※ お客様よりお知らせいただきました個人情報は、商品の返金のみの目的のみに使用し、本目的

以外には使用いたしません。 


